令和６年２月２１日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

「令和５年度第２回庄内海岸林松くい虫被害対策強化プロジェクト会議」

の開催について

庄内総合支庁では、松くい虫被害の減少に向けた効果的な防除対策を円滑に実施する

ため、関係機関相互の情報共有、防除対策の検討及び事業調整を目的として庄内海岸林

松くい虫被害対策強化プロジェクト会議を設置しております。

つきましては、当日の取材について御協力くださるようよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和６年２月２７日（火）午前９時３０分から正午まで

２ 場 所  遊佐町役場 議場

３ 内 容

  （１）講義「松くい虫被害対策における戦略的防除の必要性・重要性」

     講師 国立研究開発法人 森林研究・整備機構 森林総合研究所東北支所

        産学官民連携推進調整監 中村 克典 氏

       ※Zoomによる講義

  （２）令和５年度松くい虫被害の発生状況について

（３）令和５年度冬季防除対策について

  （４）令和６年度松くい虫被害対策の計画について

  （５）林地以外の松くい虫被害に対する取組について

  （６）その他

４ 出席者

国有林及び県・市町関係者、県研究機関、林業関係団体、松林保全団体

あわせて２０名程度

問い合わせ先

産業経済部森林整備課

担 当 課長補佐（普及担当）高橋 晶

電 話 ０２３５－６６－５５３４

報道監 総務企画部長 渡辺 亘